

HILSNINGSTALE VED BEKLEDNINGSARBEIDERFORBUNDETS
LANDSMØTE 20. SEPTEMBER 1976.

Internasjonalt har den langvarige nedgangsperiode nå snudd til fordel for en moderat konjunkturoppgang. I motsetning til nær alle andre land har Norge i de siste år opplevd en jevn vekst med høyt aktivitetsnivå og relativt lav ledighet og samtidig sikret lønnstakerne en betydelig reallønnsforbedring.

Jeg ser imidlertid ingen grunn til å underslå at vi også står overfor problemer. Jeg vil tro at det i denne

- 2 -

forsamling er mulig å vinne forståelse for at kanskje de mest sentrale oppgaver i norsk politikk idag, er å dempe pris- og kostnadsutviklingen og å styre strukturendringene i vårt næringsliv, slik at det er mulig å unngå samfunnsmessige skadevirkninger.

Gjennom et tillitsfullt samarbeid mellom Regjeringen og arbeidsmarkedets parter har det i år vært mulig å oppnå inntektspolitiske løsninger som vekker interesse langt utenfor landets grenser. Det kombinerte inntektsoppgjør legger ansvar på alle parter og Regjeringen ser det som sin fremste oppgave å oppfylle sine forpliktelser. Enkelte borgerlige politikere og aviser framstiller Regjeringens pris- og inntektspolitikk som panikkartet og at pris-situasjonen er ute av kontroll. Rent bortsett fra at

uttalelsene er partitaktisk motivert, avdekker de en fundamental mangel på forståelse av hva den økonomiske politikk sikter mot og hva det kombinerte inntektsoppgjør innebærer.

Det dreier seg om tillit. Det dreier seg om tillit til at Regjeringens løfter i forbindelse med inntektsoppgjøret blir oppfylt - at prisstigningen skal holdes innenfor den fastsatte grense, og at lønnstakerne dermed sikres den vekst i disponibel realinntekt som forutsatt.

Regjeringen vil også framover legge særlig vekt på pris- og inntektspolitikken og vil gå inn for kombinerte oppgjør når situasjonen innbyr til det. En kontrollert pris- og kostnadsutvikling vil selvfølgelig være av spesiell interesse for konkurranseutsatte næringer - som teko-industrien.

Bedrifter som konkurrerer på eksportmarkedene eller som møter konkurranse fra importerte varer på hjemmemarkedet vil raskt møte vanskeligheter dersom landets kostnadsutvikling løper fra utviklingen i andre land. I ethvert samfunn og til enhver tid vil det uomtvistelig foregå strukturendringer i næringslivet - endringer som ethvert samfunn må akseptere som en del av vår utvikling. En regjering utgått av Arbeiderpartiet vil imidlertid ikke akseptere endringer utelukkende begrunnet ut fra kortsiktige økonomiske, markedsmessige forhold.

I løpet av høsten eller vinteren vil Regjeringen legge fram en Stortingsmelding om teko-industrien.

Klarlegging av synspunkter og forslag vil skje

i en avveing mellom behovet for å sikre arbeidsplasser, og behovet for nødvendige strukturendringer. Jeg vil understreke at teko-industriens plass i norsk næringsliv er av viktighet, av forsynings- og beredskapsmessige grunner, av distriktsmessige hensyn og ut fra hensynet til bl.a. kvinnelig sysselsetting.

Dette landsmøtet er det første i rekken av forbundslandsmøter som skal avholdes i tiden fram til stortingsvalget. For noen uker siden opplevde vi et noe overraskende politisk utspill fra en arbeidsgiverrepresentant i konfeksjonsindustrien. I arbeidet med å fremme sin bransjes interesser kom han med noen velmente råd, blant annet til denne forsamlingen, om hvilke partier som bør få tilslutning ved valget neste år. Uten å gå inn i noen nærmere diskusjon på denne bakgrunn føler jeg meg ganske trygg på at Bekled-

ningsarbeiderforbundets medlemmer vet å finne fram til det parti som ivaretar forbundets, lønnstakernes og arbeidsplassenes interesser.

Når man følger med i den politiske debatten for tiden vil en se at valgkampen allerede er begynt. Når vinden er på det kaldeste, når Arbeiderpartiet og Regjeringen blir utsatt for de hardeste angrep fra venstresiden så vel som fra Høyre, kan det være varmente å høre hva andre, utenforstående sier om oss. Det moderatkonservative tidskriftet Economist har jo som kjent kommet i miskreditt i visse kretser på grunn av sin rosende omtale av den norske regjering og dens politikk. Forleden fikk jeg se en omtale om Norge i et amerikansk tidsskrift (The Atlantic) - en omtale om den aktuelle politiske situasjon i vårt land. "Det foregår en serie uformelle samtaler

partiene imellom om mulige koalisjonsdannelser", skriver tidsskriftet, "men hittil har ikke noe kommet ut av disse samtalene. Arbeiderpartiet gjenstår derfor som den eneste virkelig politiske kraft i landet."

Med disse ord vil jeg på vegne av de innenlandske gjester uttrykke ønske om at Bekledningsarbeiderforbundets 2. ordinære landsmøte blir et aktivt, konstruktivt og framtidrettet møte.